

3. PODPISY ZATWIERDZAJĄCYCH / OPINIUJĄCYCH

X	IMIĘ I NAZWISKO, PODPIS nazwa komórki/jednostki organizacyjnej	DATA	UWAGI
NACZELNIK/ KIEROWNIK komórki/jednostki organizacyjnej opracowującej projekt uchwały	GŁÓWNY SPECJALISTA WYDZIAŁU ZDROWIA <i>Joanna Gronczewska</i> Joanna Gronczewska	13.11.2020	
RADCA PRAWNY (opinia pod względem formalno- prawnym)	RADCA PRAWNY <i>J. Malinowski</i> Jarosław Malinowski	16.11.2020	-
ZASTĘPCA PREZYDENTA / PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA resortowo odpowiedzialny za realizację wnoszonego projektu uchwały	Pełnomocnik przy Radzie Miejskiej w Sosnowcu Zdzisław Jędrzyński <i>Zdzisław Jędrzyński</i> Zdzisław Jędrzyński	17.11.2020	-
SEKRETARZ MIASTA	KLASZCZAK <i>Przemysław Pruzgalski</i> Przemysław Pruzgalski	19.11. 2020	
SKARBNIK MIASTA	SKARBNIK MIASTA SOSNOWCA <i>mgr Anna Gabryś</i> mgr Anna Gabryś	<i>mgr Anna Gabryś</i>	
INNE współodpowiedzialne komórki/jednostki organizacyjne opiniujące projekt uchwały			
Opinia branżowej komisji Rady Miejskiej w Sosnowcu			

Sosnowiec, dnia 19.11.2020
(data)

PREZYDENT

ARKADIUSZ CHECIŃSKI

(Podpis wnioskodawcy)

KARTA UZGODNIENIŃ

DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Sosnowiec porozumienia z Gminą Siemianowice Śląskie w sprawie udzielania przez Izbę Wytrzeźwień w Sosnowcu świadczeń na rzecz osób nietrzeźwych doprowadzonych z terenu Gminy Siemianowice Śląskie

1. UZASADNIENIE MERYTORYCZNE PROJEKTU UCHWAŁY

Gmina Sosnowiec prowadzi Izbę Wytrzeźwień dla mieszkańców Sosnowca na podstawie art. 39 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi. Liczba miejsc w Izbie oraz stopień ich wykorzystania przez mieszkańców Sosnowca pozwala na udostępnienie usług Izby dla mieszkańców innych gmin nie posiadających własnej izby wytrzeźwień, bez pogorszenia dostępności do usług Izby mieszkańcom Sosnowca.

Jednostki samorządu terytorialnego na podstawie art.74 ustawy o samorządzie gminnym mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadanie publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonym zadaniem, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania.

W związku z udzielaniem przez Izbę Wytrzeźwień w Sosnowcu świadczeń na rzecz nietrzeźwych mieszkańców innej gminy, doprowadzonych i umieszczonych w Izbie Wytrzeźwień w Sosnowcu, zachodzi konieczność podpisania stosownego porozumienia między gminami. W ramach zawartego porozumienia Gmina Sosnowiec, za pośrednictwem Izby Wytrzeźwień w Sosnowcu, będzie zobowiązana do udzielania świadczeń na rzecz osób nietrzeźwych doprowadzonych z terenu innej gminy, tj. Gminy Siemianowice Śląskie, a gmina właściwa ze względu na miejsce skąd doprowadzona będzie osoba nietrzeźwa, będzie zobowiązana do pokrywania kosztów udzielonych świadczeń. Warunki realizacji przyjętego zadania będą szczegółowo ustalane w treści porozumienia z uwzględnieniem ponoszenia przez te gminy kosztów świadczeń udzielonych w Izbie.

2. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE WPROWADZENIA W ŻYCIE PROJEKTU UCHWAŁY W PROPONOWANYM BRZMIENIU

Izba Wytrzeźwień w Sosnowcu jest jednostką budżetową i jest utrzymywana ze środków budżetowych Gminy Sosnowiec. Źródłem dochodów Izby Wytrzeźwień są środki finansowe pochodzące z wpłat należności za pobyt osób w Izbie. Zawarcie porozumienia z Gminą Siemianowice Śląskie spowoduje większą liczbę osób przyjmowanych do Izby, ale za świadczenia na rzecz osób nietrzeźwych doprowadzonych z terenu Gminy Siemianowice Śląskie, w przypadku nieuregulowania ich przez osobę przebywającą w Izbie, opłatę poniesie w/w gmina, która zawarła porozumienie.

Zawarcie porozumienia z inną gminą spowoduje, że koszty ogólne działalności Izby Wytrzeźwień w Sosnowcu ponoszone przez Gminę Sosnowiec relatywnie zmniejszą się. Koszt pobytu osoby w Izbie, na podstawie Uchwały nr 572/XXXI/2020 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 24.09.2020r., od 01.01.2021r. będzie wynosił 280,00 zł.